
 
 
 
 
 

Nr 4 (450) 
Kwiecień 2024 r. 

REGIONALNY  
INFORMATOR 
ZWIĄZKOWY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 marca br. przed siedzibą Zarządu Lokali Miejskich przy al. Kościuszki w Łodzi od-

była się pikieta zorganizowana przez Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” 

w ZLM w obronie zwolnionego działacza związkowego.  

 Więcej na str. 4 



Z posiedzenia ZR  

25 marca 2024 r. 
Przewodniczący Waldemar Krenc rozpo-

czął posiedzenie ZR od podziękowań dla 

uczestników manifestacji, która miała 

miejsce w Warszawie 6 marca br. W ma-

nifestacji z Regionu Ziemi Łódzkiej 

uczestniczyło ok. 500 osób.  Przewodni-

czący podkreślił, że pomimo agresji poli-

cji nikt z naszych ludzi, uczestników 

protestu, nie ucierpiał. 

Z prac krajowych Związku 

Obradująca w marcu br. w Spale Komisja 

Krajowa NSZZ „Solidarność” przyjęła 

uchwałę, zgodnie z którą 10 maja br. 

zorganizuje protest przeciw polityce tzw. 

„Zielonego Ładu”. Komisja Krajowa 

postanowiła także złożyć wniosek 

o rozpisanie ogólnokrajowego referen-

dum, w którym będzie zawarte pytanie do 

obywateli o kontynuację wprowadzenia 

w życie tzw. „Zielonego Ładu”. Referen-

dum zostanie poprzedzone kampanią 

informacyjną. 

KK wypowiedziała się także ws. zapo-

wiadanych zmian w polskiej edukacji. 

W Stanowisku czytamy: „Liczne zapo-

wiedzi ze strony obecnej ekipy rządowej, 

dotyczące zmian w edukacji, muszą bu-

dzić zaniepokojenie. Zapowiadane są: 

reforma podstaw programowych, ograni-

czenia w autonomii nauczycieli odnośnie 

do prac domowych, ograniczanie naucza-

nia lekcji religii oraz wprowadzenie no-

wych przedmiotów” (Stanowisko KK nr 

3/24) 

Z Regionu 

Piotr Ścieśko, zastępca przewodniczące-

go ZR podziękował uczestnikom pikiety, 

która miała miejsce przed siedzibą Zarzą-

du Lokali Miejskich w Łodzi w dniu 20 

marca br. Pikieta została zorganizowana 

przez Komisję Międzyzakładową NSZZ 

„Solidarność” w ZLM w obronie zwol-

nionego działacza związkowego bez zgo-

dy Komisji Międzyzakładowej. Podczas 

pikiety, przewodniczący KMZ NSZZ 

„Solidarność” w ZLM - P. Ścieśko od-

czytał Petycję do Pani Prezydent Łodzi, 

w której związkowcy domagają się odwo-

łania dyrektorki Zarządu Lokali Miej-

skich. Więcej szczegółów na ten temat na 

str. 4. 

Członek Zarządu Marek Dębski przeka-

zał informację o podpisaniu porozumie-

nia płacowego w Polregio S.A.  

Przewodniczący W. Krenc zaprosił prze-

wodniczących Komisji Zakładowych 

z łódzkich zakładów pracy na coroczne 

spotkanie z Przewodniczącym ZR, które 

odbędzie się w PAOKZ w dniu 8 kwiet-

nia. Podobne spotkania odbędą się także 

w Podregionach – terminy spotkań do 

uzgodnienia.  

W maju 2025 roku odbędzie się Krajowy 

Zjazd Delegatów, podczas którego oma-

wiane będą m.in. Zmiany w Statucie 

NSZZ „Solidarność”. Jeśli ktoś ze związ-

kowców będzie chciał wnieść propozycje 

zmian statutowych proszony jest o zgła-

szanie uwag do września br. drogą mailo-

wą na adres sekretariatu Zarządu Regionu 

łódzkiej „Solidarności”.  

Zarząd Regionu podjął Stanowisko 

w sprawie udziału w wyborach samorzą-

dowych. W Stanowisku jest zamieszczo-

ny apel o liczny udział oraz przypomnie-

nie, by przy podejmowaniu decyzji przy 

urnach wyborczych odrzucać tych kandy-

datów, którzy swym postępowaniem 

sprzeniewierzyli się ideom i postulatom 

NSZZ „Solidarność”. Zachęcono również 

do poparcia członków „Solidarności” 

znajdujących się na listach wyborczych. 

Miło nam poinformować, że 29 lutego 

została zarejestrowana Tymczasowa Rada 

Regionalnej Sekcji Młodych NSZZ 

„Solidarność” w Regionie Ziemia Łódz-

ka. Przewodniczącym Rady został Jakub 

Jeziorski. Podczas posiedzenia Zarządu 

Regionu podjęto Uchwałę w sprawie 

rejestracji Regionalnej Sekcji Młodych 

Ziemi Łódzkiej, jako sekcję problemową.  

Skarbnik Zarządu Regionu Piotr Ścieśko 

przedstawił sprawozdanie z wykonania 

budżetu ZR za rok 2023. Uczestnikiem 

posiedzenia był również księgowy ZR. 

Członkowie Zarządu Regionu podjęli 

uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozda-

nia z wykonania budżetu za ubiegły rok. 

Na przełomie kwietnia i maja przyszłego 

roku odbędzie się organizowana przez 

Diecezję Łódzką Pielgrzymka Ludzi Pra-

cy do Rzymu. Pielgrzymka odbędzie się 

w 2 terminach: 5-dniowa: 30 kwietnia - 4 

maja 2025 r. (cena 3299 zł. od osoby) 

oraz 9-dniowa: 30 kwietnia - 8 maja 2025 

r. (cena 3999 zł. od osoby). Planowany 

jest przelot do Rzymu z Warszawy samo-

lotem, a następnie m.in. zwiedzanie Ba-

zyliki świętego Pawła, msza święta 

w Watykanie, spacer po Rzymie przejazd 

na Monte Cassino i powrót samolotem. 

Wyjazd  organizuje Misja Travel Sp. 

z o.o. (e-mail: biuro@misjatravel.pl). 

Członkowie Związku NSZZ „S”, którzy 

chcą się zapisać na wyjazd do Rzymu 

proszeni są o zalogowanie się na stronę 

internetową Biura Misja Travel,  dokona-

nie wyboru wycieczki, a następnie doko-

nanie rejestracji. 

Spotkanie świąteczne 

Po zakończeniu posiedzenia ZR, po krót-

kiej przerwie odbyło się spotkanie świą-

teczne, na które przybył duszpasterz ludzi 

pracy ks. Grzegorz Michalski, który od-

mówił modlitwę i poświęcił pokarmy.   

Ankol 
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Z Regionu 

Spotkania  

Prezydium ZR 

z przedstawicielami 

organizacji 

związkowych 
W poniedziałek, 8 kwietnia br. w Re-

gionie Ziemia Łódzka odbyły się dwa 

spotkania przedstawicieli organizacji 

związkowych z Łodzi z członkami Pre-

zydium Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność”.  

Były to pierwsze takie spotkania od 

ubiegłorocznych wyborów władz Związ-

ku. Przybyłych związkowców przywitał 

przewodniczący łódzkiej „Solidarności” 

Waldemar Krenc. Przewodniczący 

przedstawił członków Prezydium oraz 

obszary działań, którymi się zajmują 

w Regionie, po czym krótko omówił 

najważniejsze stanowiska i uchwały 

Krajowego Zjazdu Delegatów oraz Ko-

misji Krajowej, a także przypomniał 

rozwiązania poprawiające sytuację pra-

cowników, które weszły w życie dzięki 

staraniom NSZZ „Solidarność”. Następ-

nie przewodniczący poinformował 

o planowanej na 10 maja w Warszawie 

manifestacji NSZZ „Solidarność” oraz 

planowanemu referendum w sprawie 

ograniczenia przez Polskę przepisów 

strategii „Zielonego Ładu” i polityki 

klimatycznej UE.  

Więcej szczegółów dotyczących manife-

stacji oraz referendum podał zastępca 

przewodniczącego ZR Piotr Ścieśko. 

W dalszej części spotkań członkowie 

Prezydium omawiali tematy, którymi się 

zajmują, w tym m.in. Przemysław Gręda 

przedstawił benefity dla członków NSZZ 

„Solidarność”, Michał Karolczyk poin-

formował o wyjeździe na pielgrzymkę 

do Lichenia oraz konkursie Pracodawca 

Przyjazny Pracownikom, a Ireneusz 

Wach podał szczegóły planowanej na 

2025 rok pielgrzymki do Rzymu. 

Podobne spotkania będą odbywały się 

w najbliższym czasie w Podregionach: 

Kutno, Pabianice, Radomsko, Sieradz, 

Wieluń, Zduńska Wola oraz Zgierz. 
I. Wach 

Konrad Tatarowski 

w Regionie 

Ziemia Łódzka 
 

12 kwietnia br. 

W siedzibie łódz-

k i e j 

„ So l id a rn oś c i ” 

odbyło się spotka-

nie z prof. Konra-

dem Tatarow-

skim, działaczem 

łódzkiej opozycji 

antykomunistycz-

nej lat 70. i byłym 

redaktorem Roz-

głośni Polskiej Radia Wolna Europa. Na 

spotkanie, które prowadziła dr Renata 

Nolbrzak przybyło kilkadziesiąt osób, a 

gości przywitał przewodniczący Zarządu 

Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 

„Solidarność” Waldemar Krenc. 

Konrad Tatarowski podczas spotkania 

zaprezentował swoją książkę zatytułowa-

ną "Bieg z przeszkodami. Autoportret w 

pękającym zwierciadle". Jest to jego au-

tobiografia zawierająca relacje i reporta-

że z różnych wydarzeń, często drama-

tycznych, fragmenty akt przechowywa-

nych w Instytucie Pamięci Narodowej, 

zawierających esbeckie raporty na Jego 

temat, a także krótkie opowiadania 

i wiersze, 

Konrad Tatarowski jest emerytowanym 

profesorem Uniwersytetu Łódzkiego, 

autorem kilku książek i ponad 100 publi-

kacji w czasopismach i wydawnictwach 

zbiorowych. Od połowy lat siedemdzie-

siątych współpracował z Komitetem 

Obrony Robotników, m.in. współprowa-

dził punkt konsultacyjny represjonowa-

nych robotników. Ponadto kolportował 

niezależne pisma i książki. W 1980 roku 

był członkiem Komitetu Założycielskie-

go „Solidarności” na Wydziale Filolo-

gicznym Uniwersytetu Łódzkiego. Po 

wprowadzeniu stanu wojennego był in-

ternowany w ośrodkach w Łęczycy, Ło-

wiczu i Kwidzynie. W latach 1983-1984 

przebywał na emigracji, m.in. pracując 

jako redaktor Radia Wolna Europa 

w Monachium. Po powrocie do kraju był 

m.in. publicystą w „Dzienniku Łódzkim” 

oraz w Radiu Łódź. Pracował też jako 

profesor w Katedrze Dziennikarstwa 

i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu 

Łódzkiego.  
Ireneusz Wach 

Na podstawie: 

instytutliteratury.eu oraz wikipedia.pl 

Konrad Tatarowski na strajku łódzkich studen-
tów w roku 1981 . Był wtedy asystentem 
w Katedrze Teorii Literatury Teatru i Filmu 
Uniwersytetu Łódzkiego.  
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Pikieta 

W poprzednim numerze pisaliśmy 

o zwolnionym z pracy działaczu 

związkowym w Zarządzie Lokali 

Miejskich w Łodzi. Komisja Zakła-

dowa domagała się przywrócenia do 

pracy działacza, a w przypadku nie 

spełnienia żądania zapowiedziała 

pikietę przed siedzibą pracodawcy. 

Dyrektorka pracownika nie przy-

wróciła do pracy, a więc w środę, 20 

marca br. przed siedzibą Zarządu 

Lokali Miejskich przy al. Kościuszki 

w Łodzi odbyła się pikieta zorganizo-

wana przez Komisję Międzyzakłado-

wą NSZZ „Solidarność” w ZLM. 

Pikieta odbyła się w obronie zwolnio-

nego działacza związkowego.  

W lutym br. bez zgody Komisji Międzyza-

kładowej dyrektorka wręczyła wypowie-

dzenie pracownikowi, działaczowi NSZZ 

„Solidarność”, członkowi zespołu ds. nego-

cjacji Regulaminów, pełniącemu od dwóch 

lat funkcję Męża Zaufania, którego stosu-

nek pracy objęty był szczególną ochroną. 

Komisja Międzyzakładowa wystąpiła 

z wnioskiem do pracodawcy o niezwłoczne 

wycofanie się z bezprawnego działania. 

W związku z tym, iż wypowiedzenie nie 

zostało cofnięte Komisja Międzyzakładowa 

złożyła w tej sprawie doniesienie do Proku-

ratury na działania dyrektora Zarządu Loka-

li Miejskich oraz wystąpiła z wnioskiem 

o przeprowadzenie kontroli do Państwowej 

Inspekcji Pracy w Łodzi. 

Dyrekcji ZLM-u pokazano czerwone 

kartki 

Tego dnia przed siedzibą ZLM zebrało się 

w kilkadziesiąt osób. Było głośno: gwizdy, 

wycie syren, okrzyki a także transparenty 

i czerwone kartki dla dyrekcji ZML-u.  

Związkowcy wyrazili sprzeciw wobec dzia-

łań obecnej pani dyrektor wystawiając pod-

czas pikiety wieniec pogrzebowy z napisem 

„Chcemy dyrektora, a nie dyktatora".  

Pikiecie przewodniczył przewodniczący 

Komisji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność” w ZLM Piotr Ścieśko. 

W swoim wystąpieniu przedstawił długą 

listę zarzutów, jaką mają pracownicy 

w stosunku do dyrektorki ZLM, a także 

odczytał petycję do Prezydent Miasta Łodzi 

Hanny Zdanowskiej, w której związkowcy 

domagają się odwołania dyrektorki Zarządu 

Lokali Miejskich. Głos zabrał także prze-

wodniczący Zarządu Regionu łódzkiej 

„Solidarności” Waldemar Krenc. Pikietują-

cych wsparli przedstawiciele NSZZ 

„Solidarność” z innych organizacji z Regio-

nu Łódzkiego, członkowie Zarządu Regio-

nu Ziemi Łódzkiej, a także mieszkańcy 

użytkujący lokale komunalne. 

Działacz związkowy 

przywrócony do pracy 
Dzień po tym, gdy odbyła się zorganizowa-

na przez Komisję Międzyzakładową NSZZ 

„Solidarność” pikieta w obronie zwolnione-

go z pracy działacza „Solidarności” w Za-

rządzie Lokali Miejskich w Łodzi, otrzyma-

liśmy informację, iż Sąd Rejonowy dla 

Łodzi-Śródmieścia postanowił zabezpie-

czyć roszczenie związkowca, nakazując 

jego dalsze zatrudnienie przez Zarząd Lo-

kali Miejskich w Łodzi do czasu prawo-

mocnego zakończenia postępowania. Posta-

nowienie nie jest prawomocne. Obecnie 

toczy się sprawa o uznanie wypowiedzenia 

jego umowy o pracę za bezskuteczne. 
Red. 

Pikieta protestacyjna w obronie 

zwolnionego działacza związkowego 

 

Z głębokim żalem informujemy o śmierci 
 

ŚP.  CZESŁAWA CZOCHRY 
 

delegata na Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Łódzka 
NSZZ „Solidarność” w latach 2010-2023, 

członka Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” 
w latach 2014 – 2022, 

przewodniczącego Organizacji  NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Leśnictwa w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Łodzi w latach 1991-2002 i 2006-2022. 
 

Wyrazy współczucia Rodzinie 
 

składają 
 

członkowie Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”  
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Protest 

KOMUNIKAT 
 

Manifestacja Precz 

z „Zielonym Ładem” 
 

Radykalna i nieodpowiedzialna polityka klimatyczna 

Unii Europejskiej uderza przede wszystkim w pracowni-

ków. Zniszczy przedsiębiorstwa energochłonne, doprowa-

dzi do upadku pośrednio lub bezpośrednio wszystkie 

branże gospodarcze. Spowoduje nieodwracalnie negatyw-

ne skutki dla wszystkich obywateli Rzeczpospolitej Pol-

skiej. 

Dlatego NSZZ „Solidarność” postanawia głośno wyrazić 

swój sprzeciw wobec takiej polityki organizując protest, 

który odbędzie się w Warszawie 10 maja 2024 roku. 

Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” organizuje 

wyjazd do Warszawy w piątek 10 maja br. o godz. 7:00 z 

al. Anstadta.  

 

Członkowie NSZZ „Solidarność” chcący wziąć udział w 

marszu protestacyjnym proszeni są o zgłaszanie się do 

działu kontaktów Regionu Ziemia Łódzka w Łodzi ul. 

Kamińskiego 18 pok. 311, telefonicznie: 42 67 72 627 lub 

42 67 72 628 lub mailowo: 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Red. 

Eksperci z „Solidarności” 

w sprawie 

tzw. „Zielonego Ładu” 
19 marca w warszawskiej siedzibie „Tygodnika Solidar-

ność” odbyło się pierwsze spotkanie zespołu Komisji Kra-

jowej NSZZ „Solidarność” do spraw pakietu klimatyczne-

go tzw. „Zielonego Ładu”. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Komisji Krajowej 

oraz przedstawiciele poszczególnych branż, które już odczu-

wają negatywne skutki unijnej polityki klimatycznej, m.in. 

Jarosław Grzesik, Bogusław Hutek, Andrzej Karol, Andrzej 

Gębara, Wojciech Ilnicki, Zbigniew Kuszlewicz i Adam Go-

lec z Regionu Ziemia Łódzka, przewodniczący Krajowego 

Sekretariatu Budownictwa i Przemysłu Drzewnego NSZZ 

„Solidarność”. 

W spotkaniu wzięli udział także eksperci z różnych dziedzin: 

prof. Witold Modzelewski, zajmujący się finansami publicz-

nymi i prawem finansowym, konstytucjonalista prof. Ryszard 

Piotrowski, dr. Katarzyna Obłąkowska, socjolog, ekonomiści: 

Marek Lachowicz i Artur Bartoszewicz a także przedstawicie-

le związkowych mediów, w tym redaktor naczelny 

„Tygodnika Solidarność” Michał Ossowski, redaktor naczelny 

portalu Tysol.pl Cezary Krysztopa i Rafał Woś, zastępca re-

daktora naczelnego „Tygodnika Solidarność”. 
Zespołowi przewodzi Bartłomiej Mickiewicz, zastępca prze-

wodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

Jakie problemy były poruszane podczas spotkania? Czym 

będzie zajmował się zespół KK do spraw tzw. „Zielonego 

Ładu” – pytam Adama Golca, członka Zarządu Regionu Zie-

mi Łódzkiej, biorącego udział w pracach zespołu. 

„W pracach zespołu biorą udział związkowcy z przemysłów 

energochłonnych i innych, gdzie tzw. „Zielony Ład” stwarza 

zagrożenie dla ich istnienia oraz grono ekspertów. Związek 

nasz widzi potrzebę zmian w podejściu do klimatu, ale te 

zmiany powinny być wprowadzane ewolucyjnie a nie na zasa-
dzie rewolucji. Jednym z takich gałęzi przemysłu, gdzie Zielo-

ny Ład nakłada duże ograniczenia w emisji CO2 są cemen-

townie. W perspektywie kilkunastu lat każda z cementowni 

w kraju, aby dojść do zero emisyjności musiałaby wdrożyć 

nowe technologie wychwytujący CO2 w procesie produkcji 

CCS i CCU. Technologie bardzo drogie i wymagające dużo 

energii. Członkowie zespołu mieli możliwość przedstawienia 
powyższych kwestii z perspektywy swoich specyficznych branż 

czy zakładów. Eksperci przedstawili wstępne założenia doty-

czące opracowania, które mają być podstawą do dalszych 

działań w tym zakresie” – podsumowuje Adam Golec. 

Czekamy więc na dalsze działania zespołu Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” do spraw pakietu klimatycznego i tzw. 

„Zielonego Ładu”. 

Uchwała Komisji Krajowej o złożenie wniosku o referen-

dum dot. „Zielonego Ładu” 

Obradująca 26 marca br. w formule online Komisja Krajowa 

NSZZ „S” przyjęła uchwałę dotyczącą planowanego przez 
Związek złożenia wniosku do Marszałka Sejmu RP o referen-

dum krajowe dotyczącego ograniczenia przez Polskę obec-

nych przepisów strategii „Zielonego Ładu” i obecnej polityki 

klimatycznej UE. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” po-

stanowiła również wskazać Piotra Dudę na pełnomocnika 

ds. zgłoszenia tego wniosku. 

Uchwała KK nr 12/24 ws. realizacji Uchwały KK nr 7/24 

ws. referendum ogólnokrajowego i protestu przeciwko 

polityce klimatycznej UE 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia podjąć 

działania mające na celu złożenie do Marszałka Sejmu RP 
wniosku o poddanie pod referendum ogólnokrajowe sprawy 

dotyczącej ograniczenia przez Polskę obecnych przepisów 

strategii „Zielonego Ładu” i obecnej polityki klimatycznej 

UE. 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zobowiązuje:  

- Prezydium Komisji Krajowej do podjęcia wszelkich działań 

organizacyjnych i formalnych dla realizacji tego celu,  

- wszystkie struktury organizacyjne i działaczy Związku do 

czynnego uczestnictwa w organizowaniu kampanii zbierania 

podpisów popierających wniosek; członków Związku do pod-

pisywania list poparcia wniosku i udziału w kampanii zbiera-
nia podpisów. 

kolk 



W roku 1972 z rąk Prymasa Polski kardynała Stefana Wyszyńskiego otrzymał świę-

cenia kapłańskie. W maju 1980 roku ksiądz Jerzy rozpoczął pracę w parafii święte-

go Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu, gdzie od chwili strajku solidarno-

ściowego w sierpniu 1980 roku w Hucie Warszawa, podjął Duszpasterstwo Ludzi 

Pracy. Podczas stanu wojennego ksiądz J. Popiełuszko zainicjował Pielgrzymki Ludzi 

Pracy do Częstochowy, a w każdą ostatnią niedzielę miesiąca odprawiał msze święte 

za Ojczyznę, które gromadziły w kościele na Żoliborzu tłumy wiernych. 

„Człowieka można przemocą ugiąć, ale nie można go zniewolić”. 
(ks. J. Popiełuszko) 

  

Rok 2024 został ustanowiony 

przez XXXI KZD NSZZ 

„Solidarność” Rokiem 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

w związku z 40. rocznicą 

męczeńskiej śmierci 

kapelana „Solidarności”.  

Bestialskiej zbrodni na ks. Jerzym dokonano 19 października 1984 roku. Miał 37 lat 
(1947 – 1984). Ksiądz J. Popiełuszko urodził się 14 września 1947 roku we wsi Oko-
py w archidiecezji białostockiej. Szkołę podstawową i średnią ukończył w Sucho-
woli. Po maturze w 1965 roku wstąpił do Wyższego Metropolitalnego Seminarium 
Duchownego w Warszawie. Jako kleryk odbył zasadniczą służbę wojskową w Bar-
toszewicach, gdzie był szykanowany za to, że inicjował wspólne modlitwy oraz nie 
pozwolił odebrać sobie medalika i różańca. 



Kwiecień 2024 
REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 

19 października 1984 roku ks. Jerzy Popiełuszko przybył na 

zaproszenie Duszpasterstwa Ludzi Pracy do parafii pw. Świę-

tych Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy. W tym sa-

mym dniu w drodze powrotnej, niedaleko miejscowości 

Górsk, samochód księdza został zatrzymany przez umundu-

rowanych milicjantów ruchu drogowego (w rzeczywistości 

funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy „D” Departamentu IV 

MSW), którzy zmusili księdza Jerzego, aby wysiadł z samo-

chodu. Ogłuszyli go silnym uderzeniem w głowę, zakneblo-

wali usta i wrzucili do bagażnika. Kierowca księdza Jerzego - 

Waldemar Chrostowski zdołał uciec. Zmasakrowanego księ-

dza zabójcy wrzucili do zalewu wiślanego przy tamie we Włocławku. Dopiero 30 

października 1984 r. z zalewu na Wiśle wyłowiono jego zwłoki.   

 

3 listopada 1984 roku ks. 
Popiełuszko został po-
chowany na terenie ko-
ścioła parafialnego św. 
Stanis ława  Kostk i 
w Warszawie. W pogrze-
bie uczestniczyło kilkaset tysięcy ludzi z całej Polski. 
 

14  czerwca  1987  roku   do  grobu  księdza  Jerzego  Popiełuszki  pielgrzymował 
papież Jan Paweł II. 
 

14 lat temu,  6 czerwca 2010 roku  beatyfikowano  Sługę Bożego księdza Jerzego 
Popiełuszko. Uroczystej mszy św. na placu Piłsudskiego w Warszawie przewodni-
czył delegat papieża Benedykta XVI arcybiskup Angelo Amato.    

Foto: Związkowy Ośrodek Dokumentacji 

„Życie trzeba godnie przeżyć, bo jest tylko jedno. Zachować godność czło-
wieka, to pozostać wolnym, nawet przy zewnętrznym zniewoleniu. Pozo-
stać sobą - żyć w prawdzie - to jest minimum, aby nie zamazać w sobie 
obrazu dziecka Bożego”. 

(ks. J. Popiełuszko) 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Parafia_%C5%9Awi%C4%99tych_Polskich_Braci_M%C4%99czennik%C3%B3w_w_Bydgoszczy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Parafia_%C5%9Awi%C4%99tych_Polskich_Braci_M%C4%99czennik%C3%B3w_w_Bydgoszczy
https://www.solidarnosc.lodz.pl/zwiazkowy-osrodek-dokumentacji/
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14. rocznica Katastrofy 

Smoleńskiej 
W środę 10 kwietnia, w 14. rocznicę Katastrofy Smoleńskiej, 

punktualnie o godz. 8:41 z wieży łódzkiej archikatedry rozległo 

się bicie dzwonu „Serce Łodzi”.  

Na tyłach łódzkiej bazyliki archikatedralnej, przed pomnikiem 

upamiętniającym ofiary Katastrofy Smoleńskiej zebrali się człon-

kowie Prezydium łódzkiej „Solidarności” oraz marszałek woje-

wództwa łódzkiego Grzegorz Schreiber. Rolę gospodarza pełnił 

ksiądz prałat Ireneusz Kulesza, proboszcz Parafii Archikatedralnej 

Świętego Stanisława Kostki, który na wstępie wspo-

mniał  pamiętny, tragiczny dzień sprzed 14 lat, a następnie odmó-

wił krótką modlitwę. Na koniec delegacje złożyły wiązanki kwia-

tów pod pomnikiem. W imieniu łódzkiej „Solidarności” kwiaty 

złożyli przewodniczący Waldemar Krenc, zastępca przewodniczą-

cego Ireneusz Wach oraz członek Prezydium Michał Karolczyk. 

I. Wach 

Międzynarodowy 

Wyścig Kolarski 

„Solidarności” 

i Olimpijczyków 

najważniejszym 

wydarzeniem 

2023 r. 
 

Prezydent Miasta Skierniewice, 

Krzysztof Jażdżyk przyznał Regio-

nowi Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność” nagrodę za zorganizo-

wanie I. etapu 34. Międzynarodowe-

g o  W y ś c i g u  K o l a r s k i e g o 

„Solidarności” i Olimpijczyków 

z metą w Skierniewicach, uznając to 

za najważniejsze Wydarzenie Spor-

towe Roku 2023 w mieście. 

34. Międzynarodowy Wyścig Kolarski 

Solidarności i Olimpijczyków został 

rozegrany w dniach 28 czerwca - 

1 lipca 2023 roku. W ciągu 4 dni kola-

rze pokonali trasę 800 km (5 etapów), 

w 3 województwach, 15 powiatach, 

10 miastach startów/met.  

Pierwszy etap - 28 czerwca ub. r. 

rozegrano na trasie Łódź - Skiernie-

wice.  

kolk 

84. rocznica 

Zbrodni Katyńskiej 
13 kwietnia br. przypadała 84. rocznica Zbrodni Katyńskiej. 84 lata 

temu NKWD zamordowało blisko 22000 obywateli polskich, ofice-

rów wojska polskiego, funkcjonariuszy Policji Państwowej, Korpu-

su Ochrony Pogranicza, Straży Granicznej i Służby Więziennej, 

a także nauczycieli, lekarzy, inżynierów, naukowców, prawników 

i urzędników państwowych. Zbrodnia ta kwalifikowana jest jako 

zbrodnia wojenna oraz zbrodnia przeciwko ludzkości.  

Obchody Zbrodni Katyńskiej zostały zorganizowane 12 kwietnia 

br. przez Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” w Łodzi, Prezydent 

Miasta Łodzi oraz Garnizon Łódź. Przed Pomnikiem Katyńskim 

znajdującym się na Placu Ofiar Zbrodni Katyńskiej w Łodzi zebrali 

się przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, instytu-

cji państwowych, służb mundurowych, stowarzyszeń i organizacji 

społecznych oraz młodzież szkolna. W uroczystości wzięły udział 

także poczty sztandarowe. Na wstępie głos zabrała przewodnicząca 

Rady Federacji Rodzin Katyńskich Kazimiera Lange. – Stoimy 

w zadumie, przed granitowym symbolem pamięci o straszliwej 

zbrodni stalinowskiej. (…).Pamiętać będziemy zawsze, że w Zbrod-

ni Katyńskiej zginęli nasi ojcowie, synowie, bracia, mężowie, któ-

rych śmierć pogrążyła tysiące rodzin w nieukojonym bólu i żałobie 

– podkreśliła Kazimiera Lange. Kolejne osoby zabierające głos 

również zapewniały, iż należy podtrzymywać pamięć o Zbrodni 

Katyńskiej. Po wystąpieniach okolicznościowych odbyła się modli-

twa ekumeniczna, Apel Pamięci oraz salwa honorowa. Na koniec 

zebrani złożyli przed pomnikiem kwiaty i zapalili znicze. W imie-

niu łódzkiej „Solidarności” kwiaty złożył zastępca przewodniczą-

cego Zarządu Regionu Ireneusz Wach. 

IW 
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80. rocznica męczeńskiej 

śmierci bł. Rodziny Ulmów 
 

24 marca br. obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci 

Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. To 

także 80. rocznica okrutnej zbrodni na rodzinie Ulmów 

z Markowej na Podkarpaciu – to na ich cześć ustanowio-

no ten Dzień. 
Rodzina Ulmów to polska rodzina, która podczas II wojny świato-

wej niosła pomoc rodzinom żydowskim, ukrywając je we własnym domu 

podczas Holokaustu. Rodzina została zamordowana przez Niemców. 

24 marca 1944 r.,  Józef   i  Wiktoria  Ulmowie  wraz  z  siedmiorgiem  dzieci: 

8-letnią Stasią, 6-letnią Basią,  5-letnim Władziem,  4-letnim Franiem, 3-letnim 

Antosiem, półtoraroczną Marysią oraz bezimiennym dzieckiem, które rodziło 

się w chwili męczeństwa matki zostali rozstrzelani przez niemieckich 

żandarmów za ukrywanie i pomoc Żydom. Wraz z polską rodziną 

Niemcy zamordowali także ośmioro ukrywanych przez nich Żydów.  

W 1995 roku Wiktoria i Józef Ulmowie zostali uhonorowani przez 

izraelski Instytut Yad Washem pośmiertnie tytułem Sprawiedliwy 

wśród Narodów Świata, a w roku 2010, postanowieniem prezydenta 

RP Lecha Kaczyńskiego, zostali pośmiertnie odznaczeni Krzyżem 

Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 

10 września 2023 roku w Markowej odbyła się Msza święta beatyfi-

kacyjna Rodziny Ulmów. Uroczystościom przewodniczył legat 

papieski kardynał Marcello Semeraro, Prefekt Dykasterii Spraw 

Kanonizacyjnych. Po beatyfikacji Rodzina Ulmów w Kościele kato-

lickim czczona jest jako męczennicy. 

Los Rodziny stał się symbolem martyrologii Polaków mordowa-

nych przez Niemców za niesienie pomocy Żydom. 

Instytut Pamięci Narodowej zainicjował wiele inicjatyw na ten te-

mat m.in. wystawy i publikacje, krótki film animowany, utrzymany 

w konwencji baśni i poświęcony błogosławionej rodzinie. Kolejna 

inicjatywa IPN, podjęta we współpracy z Ministerstwem Edukacji, 

to konkurs na najlepszy scenariusz lekcji o historii rodziny Ulmów. 

W Markowej znajduje się Szkoła Podstawowa im. Sług Bożych 

Rodziny Ulmów, a także Muzeum Polaków Ratujących Żydów 

podczas II wojny światowej, gdzie usytuowany jest pomnik Rodzi-

ny, 
 

24 marca 2024 r. - 80. rocznica śmierci 

błogosławionej Rodziny 
 

Obchody rozpoczęły się od nadania Portowi Lotniczemu „Rzeszów–

Jasionka” imienia Rodziny Ulmów. W uroczystości wziął udział 

m.in. Prezydent RP Andrzej Duda. 

Podczas uroczystości odsłonięto tablicę upamiętniającą błogosła-

wioną Rodzinę, którą poświęcił kard. Marcello Semeraro, Prefekt 

Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych, który we wrześniu 2023 roku 

dokonał beatyfikacji Rodziny z Markowej. Następnie w kaplicy pw. 

św. Jana Pawła II na terenie portu lotniczego „Rzeszów–Jasionka” 

został poświęcony obraz bł. Rodziny Ulmów oraz złożono relikwie 

męczenników w relikwiarzu. To hołd dla bohaterskiej Rodziny! 

Dalsza część obchodów rocznicowych odbyła się w Muzeum Pola-

ków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny 

Ulmów w Markowej, gdzie wręczono odznaczenia państwowe oso-

bom zasłużonym w upamiętnianiu Rodziny Ulmów. Między innymi 

za wybitne zasługi w pielęgnowaniu pamięci oraz o dokumentowa-

niu prawdy o Polakach ratujących Żydów podczas II wojny świato-

wej, w szczególności o poświęceniu i męczeństwie Rodziny Ul-

mów, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski został od-

znaczony dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa Instytutu Pamięci 

Narodowej. 

Podczas uroczystości Prezydent RP wygłosił okolicznościowe prze-

mówienie oraz złożył wieniec przed pomnikiem upamiętniającym 

męczeńską śmierć Rodziny Ulmów.  

Obchody w Niedzielę Palmową w 80. rocznicę męczeńskiej śmierci 

bł. Rodziny Ulmów zakończyła uroczysta Msza św. w kościele 

w Markowej, którą ponownie odprawił kard. Marcello Semeraro. W 

miejscowym kościele znajdują się relikwie błogosławionych – Wik-

torii, Józefa i ich siedmiorga dzieci, czyli tych, którzy stanęli 

w obronie drugiego człowieka, za co sami ponieśli najwyższą ofiarę 

- śmierć. 

Złożono też kwiaty przed pomnikiem upamiętniającym Żydów za-

mordowanych przez Niemców w Markowej na Cmentarzu Wojen-

nym Ofiar Hitleryzmu w Jagielle-Niechciałkach, 

Monument poświęcony jest pamięci Żydów, obywateli II Rzeczypo-

spolitej zamordowanych w Markowej w latach 1942–1944 przez 

Niemców, ekshumowanych z miejsc kaźni i przeniesionych na ten 

cmentarz w 1947 roku. Spoczywają tam zamordowani z Rodziną 

Ulmów: Saul Goldman, Mechel Goldman, Joachim Goldman, Ba-

ruch Goldman oraz Masia Grinbaum, Rojza Grinbaum, Ryfka Grin-

baum i Szloma Loberfeld. 

Ankol 

RATUJĄC ŻYCIE INNYCH, ZŁOŻYLI W OFIERZE WŁASNE 

JÓZEF ULMA, JEGO ŻONA, WIKTORIA ORAZ ICH DZIECI: 

STASIA, BASIA, WŁADZIU, FRANUŚ, ANTOŚ, MARYSIA, 

NIENARODZONE. 

UKRYWAJĄC OŚMIU STARSZYCH BRACI W WIERZE, 

ŻYDÓW Z RODZIN SZALLÓW I GOLDMANÓW, ZGINĘLI 

WRAZ Z NIMI W MARKOWEJ 24 III 1944 R. 

Z RĄK NIEMIECKIEJ ŻANDARMERII.  

NIECH ICH OFIARA BĘDZIE WEZWANIEM DO SZACUNKU 

I OKAZYWANIA MIŁOŚCI KAŻDEMU CZŁOWIEKOWI! 

BYLI SYNAMI I CÓRKAMI TEJ ZIEMI 

POZOSTAJĄ W NASZYM SERCU.  

SPOŁECZNOŚĆ MARKOWEJ, 24 III 2004 R.  

Foto: episkopat.pl 
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Prawo 

 

 
 

 

Prowadzenie szkoleń okresowych 

BHP przez pracownika w ramach 

dwóch różnych stanowisk pracy u te-

go samego pracodawcy. 
 

Czy pracownik zatrudniony na jedną umowę o pracę na pełny 

etat w zakładzie zatrudniającym około 300 osób i posiadający 

w umowie o pracę w ramach etatu wymienione dwa stanowi-

ska pracy tj. Główny specjalista ds. BHP oraz HSSE Manager 

oraz posiadający podpisane dwa niezależne zakresy obowiąz-

ków dla powyższych stanowisk, może prowadzić szkolenia 

okresowe BHP w ramach stanowiska HSSE Manager? 
W osobnym zakresie obowiązków dla tego stanowiska między 

mną, a pracodawcą jest podpisana obustronna zgoda na pro-

wadzenie szkoleń okresowych BHP? Jako pracownik, posia-

dając w ramach jednego etatu dwa niezależne różne zakresy 

obowiązków, sam decyduję, ile czasu poświęcam każdemu 

z nich, szczególnie, że w tym przypadku pełny etat w zakresie 

Służby BHP wymagany jest dopiero od 600 pracowników, 

a w zakładzie pracuje około 300 osób. 

Zgodnie z art. 23711 § 1 Kodeksu pracy: „Pracodawca zatrud-

niający więcej niż 100 pracowników tworzy służbę bezpie-

czeństwa i higieny pracy, zwaną dalej "służbą bhp", pełniącą 
funkcje doradcze i kontrolne w zakresie bezpieczeństwa i hi-

gieny pracy, zaś pracodawca zatrudniający do 100 pracowni-

ków powierza wykonywanie zadań służby bhp pracownikowi 

zatrudnionemu przy innej pracy. (…)”. Natomiast zgodnie 

z § 1 ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

służby bezpieczeństwa i higieny pracy, jeśli pracodawca za-

trudnia od 100 do 600 pracowników ma obowiązek utworzyć 

wieloosobową lub jednoosobową komórkę albo zatrudnić 

w tej komórce pracownika służby bhp w niepełnym wymiarze 

czasu pracy. Dopiero w przypadku, gdy pracodawca zatrudnia 
ponad 600 pracowników ma obowiązek zatrudnić w pełnym 

wymiarze czasu pracy co najmniej jednego pracownika służby 

bhp na każdych 600 pracowników.  

Należy zauważyć, że pracownik służby bhp, a także pracow-

nik zatrudniony przy innej pracy, któremu powierzono wyko-

nywanie zadań służby bhp powinien spełniać wymagania 

kwalifikacyjne niezbędne do wykonywania zadań służby bhp 

oraz ukończyć szkolenie w dziedzinie bezpieczeństwa i higie-

ny pracy dla pracowników tej służby. Wskazani pracownicy 

nie mogą ponosić jakichkolwiek niekorzystnych dla nich na-

stępstw z powodu wykonywania zadań i uprawnień służby 
bhp (art. 23711 § 2 i 3 Kodeksu pracy). Zakres działań służby 

określa § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

służby bezpieczeństwa i higieny pracy. Pracodawca nie może 

obciążać służby bhp (za wyjątkiem pracownika zatrudnionego 

przy innej pracy, któremu powierzono zadania służby bhp) 

innymi zadaniami niż te, które wynikają z ww. rozporządze-

nia. Organizacja i rozkład czasu pracy ww. pracowników po-

winny zapewniać pełną realizację zadań służby bhp. 

Mając na uwadze powyższe oraz stan faktyczny przedstawio-

ny w złożonym zapytaniu należy zauważyć, że w przypadku 

zatrudniania około 300 osób, pracodawca może zatrudniać 

pracownika służby bhp w niepełnym wymiarze czasu pracy. 

Jednocześnie, ustawodawca nie zabrania pracodawcy i pra-

cownikowi zawarcie uzupełniającej umowy o pracę do pełne-
go etatu na innym stanowisku. Możliwe jest więc zawarcie 

dwóch umów z pracownikiem w ten sposób, aby na podstawie 

pierwszej był zatrudniony jako pracownik służby bhp na okre-

śloną część etatu, a na podstawie drugiej na innym stanowisku 

w pozostałym wymiarze czasu pracy tak aby łącznie wykony-

wał pracę w wymiarze pełnego etatu. Istnieje również możli-

wość zawarcia między pracodawcą, a pracownikiem jednej 

umowy o pracę w wymiarze pełnego etatu, w ramach którego 

będzie on wykonywał pracę na dwóch stanowiskach: pracow-

nika służby bhp oraz innym określonym stanowisku, a dla 

każdego z tych stanowisk zostanie określony wymiar czasu 
pracy, wynagrodzenie oraz zakres obowiązków itp. Zarówno 

w pierwszym jak i drugim przypadku należy pamiętać, że 

ustalając wymiar etatu pracownika służby bhp pracodawca 

powinien uwzględnić warunki i uciążliwość pracy, zagrożenia 

zawodowe oraz zapewnić taką organizację i rozkład czasu 

pracy pracownika, aby mógł on w pełni realizować zadania 

ciążące na służbie bhp.  

Pracownik nie może sam ustalać wymiaru czasu pracy na po-

szczególnych stanowiskach, powinna regulować tą kwestię 

umowa lub umowy zawarte między pracodawcą, a pracowni-

kiem. W przypadku gdy pracownik wykonuje pracę na stano-
wisku Głównego Specjalisty ds. BHP w niepełnym wymiarze 

czasu pracy, jego wymiar pracy powinien być określony 

w umowie w taki sposób, aby mógł w czasie pracy w pełni 

realizować zadania ciążące na służbie bhp - określone w za-

kresie obowiązków dla tego stanowiska. Jeśli więc pracownik 

wykonuje u tego samego pracodawcy pracę na innym stano-

wisku nie powinien w ramach zadań do niego przypisanych 

wykonywać obowiązków, które należą do niego jako pracow-

nika służby bhp. 
 

Wygaśnięcie stosunku pracy z powo-

du powołania pracownika do pełnie-

nia zawodowej służby wojskowej, 

a obowiązek wypłacenia przez pra-

codawcę wynagrodzenia w ostatnim 

miesiącu pracy 
 

Czy w związku z odejściem z pracy z powodu powołania 

mnie do pełnienia zawodowej służby wojskowej z dniem 25 

marca 2024 r. otrzymam wynagrodzenie za miesiąc marzec? 

Czy będzie mi ono przysługiwało proporcjonalnie do dnia 25 

marca 2024 r.? W poprzednich 2 miesiącach przed powoła-

niem przebywałem na urlopie bezpłatnym z powodu odbywa-

nia dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej. W tym czasie 

aż do dnia powołania do zawodowej służby wojskowej nie 

wykonywałem pracy. 
Zgodnie z art. 189 ustawy o obronie Ojczyzny: „1. Pracownik 

powołany do zawodowej służby wojskowej zachowuje prawo 

do ostatnio pobieranego wynagrodzenia od pracodawcy do 

Zdaniem Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi  



Prawo 
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Kończy się już okres 

zasiłkowy, a choroba 

nie odpuszcza? 

Sprawdź czym jest 

świadczenie 

rehabilitacyjne 
 

Po wyczerpaniu okresu pobierania 

zasiłku chorobowego, jeśli ubezpie-

czony jest nadal niezdolny do pracy, 

a dalsze leczenie lub rehabilitacja 

rokują odzyskanie zdolności do pra-

cy, może ubiegać się o świadczenie 

rehabilitacyjne.   

Zasiłek chorobowy można otrzymywać 

przez okres trwania niezdolności do 

pracy, ale nie dłużnej niż przez 182 dni, 

albo 270 dni – gdy niezdolność do pracy 

jest spowodowana gruźlicą lub przypada 
w trakcie ciąży. Natomiast po ustaniu 

ubezpieczenia na zwolnieniu lekarskim 

można przebywać maksymalnie 91 dni.  

Gdy choroba się przedłuża, można ubie-

gać się o świadczenie rehabilitacyjne. 

Świadczenie rehabilitacyjne stanowi 

pewnego rodzaju kontynuację zasiłku 

chorobowego. Możemy je otrzymać 

wtedy, gdy wykorzystaliśmy już cały 

okres zasiłkowy, jesteśmy w dalszym 

ciągu niezdolni do pracy, ale dalsze 

leczenie lub rehabilitacja dają nam szan-

se na odzyskanie aktywności zawodo-

wej. Ta sama zasada dotyczy także osób 

objętych ubezpieczeniem wypadkowym 

– jeżeli przyczyną niezdolności do pra-
cy był wypadek przy pracy lub choroba 

zawodowa. 

ZUS nie wypłaca świadczenia rehabi-

litacyjnego z urzędu, potrzebny jest 

wniosek  

- Płatnikiem świadczenia rehabilitacyj-

nego tak jak w przypadku zasiłku choro-

bowego może być albo pracodawca, 

albo ZUS. Aby otrzymać świadczenie 

z ZUS-u, potrzebny jest wniosek (ZNp-

7 ) .  

Do wniosku należy dołączyć zaświad-
czenie o stanie zdrowia (formularz OL-

9), które wypełnia lekarz oraz wywiad 

zawodowy z miejsca pracy (formularz 

OL-10). Pracodawca/zleceniodawca, 

który nie wypłaca sam zasiłków cały 

komplet dokumentów wraz z zaświad-

czeniem płatnika składek Z-3 albo Z-3a 

przekazuje do ZUS-u. Natomiast osoby 

prowadzące własną firmę i po ustaniu 

tytułu ubezpieczenia same składają do-

kumenty w ZUS-ie- informuje Monika 
Kiełczyńska, regionalna rzeczniczka 

prasowa ZUS województwa łódzkiego. 

- Druk OL-10 nie jest konieczny, jeśli 

niezdolność do pracy powstała po okre-

sie ubezpieczenia lub gdy składany jest 

wniosek o przedłużenie świadczenia 

rehabilitacyjnego. Formularza tego nie 

składają również osoby prowadzące 

działalność gospodarczą – dodaje rzecz-

niczka. 

Złożony wniosek i co dalej? 

Po złożeniu dokumentów oceny stanu 

zdrowia dokonuje lekarz orzecznik 

ZUS. Jeśli ubezpieczony nie zgadza się 

z orzeczeniem, to może w ciągu 14 dni 

od jego doręczenia wnieść sprzeciw. 

W ciągu 14 dni od wydania orzeczenia 

prezes ZUS może również zgłosić za-

rzut wadliwości tego orzeczenia. Za-
równo sprzeciw, jak i zarzut wadliwości 

rozpatrywane są przez komisję lekarską 

ZUS. Na podstawie prawomocnego 

orzeczenia lekarza orzecznika ZUS albo 

komisji lekarskiej, ZUS wydaje decyzję 

w sprawie świadczenia rehabilitacyjne-

go. 

Świadczenie rehabilitacyjne – jak 

długo, ile wynosi? 

Świadczenie rehabilitacyjne można po-

bierać maksymalnie przez 12 miesięcy. 

Wynosi ono: 90 proc. podstawy wymia-

ru świadczenia (podstawy wymiaru za-
siłku chorobowego) przez pierwsze 90 

dni, a w pozostałym okresie 75 proc. 

Natomiast, jeśli niezdolność do pracy 

przypada w czasie ciąży albo jest zwią-

zana z wypadkiem przy pracy lub cho-

robą zawodową, to wynosi 100 proc. 

podstawy.  

Komu nie przysługuje świadczenie 

rehabilitacyjne? 

Świadczenie rehabilitacyjne nie przysłu-

guje osobom uprawnionym do emerytu-

ry, renty z tytułu niezdolności do pracy, 

zasiłku dla bezrobotnych, zasiłku lub 
świadczenia przedemerytalnego, urlopu 

dla poratowania zdrowia, rodzicielskie-

go świadczenia uzupełniającego i na-

uczycielskiego świadczenia kompensa-

cyjnego. Osoba, która pobiera świadcze-

nie rehabilitacyjne, nie może pracować 

ani w inny sposób dorabiać. Jakiekol-

wiek zajęcie zarobkowe pozbawi ją 

prawa do świadczenia.  
Monika Kiełczyńska 

Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  

końca miesiąca kalendarzowego, w którym jest obowiązany 

stawić się do pełnienia tej służby. 2. Stosunek pracy z pracow-

nikiem powołanym do zawodowej służby wojskowej wygasa z 

dniem stawienia się do tej służby.”. Jak wynika z powyższego 

przepisu, w razie powołania pracownika do zawodowej służby 
wojskowej zachowuje on prawo do wynagrodzenia. Oznacza 

to, że jeśli pracownik ma prawo do wynagrodzenia w danym 

miesiącu i w trakcie jego trwania zostanie powołany do zawo-

dowej służby wojskowej, pracodawca ma obowiązek wypła-

cenia mu wynagrodzenie za cały miesiąc.  

Odmiennie jednak sytuacja ta przedstawia się, gdy najpierw 

pracownik został powołany do odbycia dobrowolnej zasadni-

czej służby wojskowej i w trakcie jej trwania przebywał 

u pracodawcy na urlopie bezpłatnym, a następnie został po-

wołany do pełnienia zawodowej służby wojskowej. Powyższe 

przepisy przewidują „zachowanie prawa” do wynagrodzenia 

w razie powołania pracownika do zawodowej służby wojsko-

wej. Przepisy nie wymagają wypłaty wynagrodzenia, ale za-

chowania prawa do niego. W czasie urlopu bezpłatnego pra-

cownik nie ma prawa do wynagrodzenia. Nie może więc za-

chować prawa, które nie istniało. W związku z tym, praco-
dawca nie ma obowiązku wypłaty wynagrodzenia za miesiąc, 

w którym pracownik został powołany do zawodowej służby 

wojskowej.  

Jeśli z dniem 25.03.2024 r. pracownik został powołany do 

pełnienia zawodowej służby wojskowej, a wcześniej przeby-

wał na urlopie bezpłatnym to nie miał prawa do wynagrodze-

nia. Nie nabył go również z dniem powołania, co oznacza, że 

pracodawca nie ma obowiązku wypłaty wynagrodzenia za 

marzec 2024 r. 

młodszy specjalista Aleksandra Sypecka 

Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi 

Informacje ZUS 
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NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl          518-720-580 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           502-148-110 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 209 75 70  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            44 683 2769 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Informator 

12            REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY

Komunikat ws. Grupy interwencyjno-porządkowej 
 

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ ,,Solidarność" Uchwałą nr 4/2024 po-

wołał Grupę interwencyjno-porządkową, której zadaniem będzie utrzymy-

wanie porządku oraz dbanie o bezpieczeństwo uczestników w trakcie akcji 

protestacyjnych organizowanych przez Związek.  

Zwracamy się do wszystkich organizacji zakładowych z prośbą o zgłaszanie 

członków Związku, którzy wejdą w skład ww. grupy.  

Zgłoszenie zawierające: imię i nazwisko, nr telefonu komórkowego oraz 

adres e-mail, należy przesyłać drogą mailową na adres: 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

